
 

         Comune di NOCERA TERINESE 

      (Provincia di Catanzaro) 

                                                                      COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 72 

Del 

04/11/2019 

OGGETTO: Adesione al progetto Prop Calabria – Prospettive per comunità 
accoglienti nella Piana Lametina presentato nell’ambito dell’  “Avviso Pubblico 
per la Presentazione di percorsi di riqualificazione e di rilancio socio-economico 
e culturale per l’accoglienza emancipata ed integrata dei titolari di protezione 
internazionale” – Decreto Dirigenziale della “Regione Calabria” n. 11733 del 
27/09/2019. 
 

 

 
L’anno Duemiladiciannove il giorno quattro del mese Novembre di alle ore 12,15 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con 
la presenza dei Signori: 
 
  Presente Assente 
ANTONIO ALBI Sindaco NO SI 
FRANCESCO CARDAMONE Vice-Sindaco SI  
PATRIZIA VACCARO Assessore SI  
WALTER GRANDINETTI Assessore SI  
ROSA VITELLINO Assessore NO SI 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Giuseppina Ferrucci 

Il Vice-Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo che, sulla proposta 
della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 
 In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 

 In ordine alla regolarità contabile: 

 del Responsabile di Ragioneria 
 del Responsabile del Servizio Finanziario 
 

                                                                

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 

che il Comune di  Nocera  Terinese  mira da anni all’inclusione sociale di cittadini di Paesi terzi e comunitari 
attraverso attività, servizi e progetti; 
PRESO ATTO 
che la Regione Calabria ha pubblicato l’Avviso Pubblico per la Presentazione di percorsi di riqualificazione e 
di rilancio socio-economico e culturale per l’accoglienza emancipante e integrata dei titolari di protezione 
internazionale” Decreto Dirigenziale “della Regione Calabria” n°. 11733 del 27/09/2019, che prevede la 
partecipazione anche degli Enti Locali; 
DATO ATTO 
che la complessità del fenomeno non consente al Comune di agire da solo ma necessita di creare reti e 
partenariato con altri soggetti pubblici e privati per affrontare le emergenze dell’inclusione dei soggetti 
immigrati e stranieri; 
CONSIDERATO 
che nell’area lametina si sta costituendo un partenariato con capofila il Comune di Lamezia per la 
partecipazione all’Avviso Pubblico in oggetto; 
VALUTATA l’opportunità di aderire al progetto; 
PRECISATO che l’adesione non comporta oneri e impegni dal punto di vista finanziario; 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

-di aderire al progetto Prop Calabria - Prospettive per comunità accoglienti nella Piana Lametina presentato 
nell’ambito dell’Avviso Pubblico in oggetto; 

- di approvare lo schema di ATS previsto dall’Avviso Pubblico; 

- di demandare al Sindaco ed al funzionario preposto la firma e la predisposizione di tutti gli altri 

atti necessari all’attuazione della presente deliberazione; 

- di rendere la delibera da adottarsi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto  

    Il Sindaco   F.F.                                                                        Il Segretario Comunale  
Sig. Francesco Cardamone                                                       f.to D.ssa  Giuseppina Ferrucci 
 
Parere favorevole di Regolarità contabile 
Nocera Terinese,li 04.11.2019 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Parere favorevole di Regolarità tecnica 
Nocera Terinese,li 04.11.2019 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 
all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009 n. 69).    

Nocera Terinese lì  18.11.2019                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                 f.to    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
________________________________________________________________________________   

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   

ATTESTA 

- che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale  
di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.)  
per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000);  
 
- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data  
18.11.2019,  prot. n°8320 ; 

- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 04.11.2019:   

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n°      

267/2000 

             perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n°     267/2000). 

Nocera Terinese, li   18.11.2019                                                                         Il Segretario Comunale 
f.to  Dott.ssa   Giuseppina Ferrucci 

_____________________________________________________________________________________ 
E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza municipale, li __________ 

                                                                                                                            Il Segretario Comunale 
D.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 

x 


